[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

Requerimento n.º 225 /07

Senhor Presidente

O vereador Clayton Roberto Machado, requer nos termos regimentais após aprovação em Plenário, seja consignado em ata Voto de Pesar pelo falecimento, do amigo Mauricio Frederigi. O falecimento ocorreu no sábado, 12 de maio e seu enterro se deu no domingo 13 de maio as 09:00 hs.

Justificativa:

Mauricio era funcionário da empresa Eaton em Valinhos e irmão do proprietário da empresa Chico Total Tintas. Deixa viúva, Dna. Eliana e os filhos Karine, Rosana, Rodolfo e Carolina.

Requer ainda seja guardado pelo plenário um minuto de silêncio em sua derradeira homenagem e posteriormente enviado à família  enlutada  as  condolências  desta  Edilidade, em nome de todos os seus vereadores.

          Valinhos, aos 14 de maio de 2007.

Clayton Roberto Machado
Vereador